
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 13 del 15/12/2023

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA PER SCOPI POTABILI ( BERE E COTTURA ALIMENTI)
IN EROGAZIONE ALLE UTENZE DELLA RETE ACQUEDOTTISTICA

IL SINDACO

VISTA la nota del dipartimento dell’ASL Ogliastra della SC Igiene degli Alimenti e della Nutrizione pervenuta all’Ente
con nr di protocollo 4993 del 15/12/2023;
VISTO il risultato delle analisi effettuate dal laboratorio ARPAS di Cagliari su campioni d’acqua prelevati in data
12/12/2023 dai Tecnici della Prevenzione di questo servizio ;
VISTO il D.Lgs 18/2023 e in particolare l’art 15 commi 1 e 2;
VISTO il Piano Regionale dei controlli sulle acque destinate al consumo umano di cui alla DGR n 59/3 del
04/12/2023;
VISTA la comunicazione riguardante i valori non conformi rispetto ai limiti previsti dal D.Lgs n. 18/2023 per i
parametri di seguito allegati;

EFFETTUATE le valutazioni del caso e tenuto conto dell’entità del superamento del valore di parametro

pertinente e dei potenziali rischi per la salute umana , nonché dei rischi che potrebbero derivare da
un'interruzione dell'approvvigionamento o da una limitazione di uso delle acque erogate;

ORDINA

A scopo cautelativo il divieto di utilizzo dell’acqua per scopi potabili (bere, cottura e
alimenti) in erogazione a tutte le utenze che fanno capo alla rete acquedottistica, si
rimanca inoltre il fatto chela bollitura dell’acqua è inefficace essendo coinvolte sostanze
chimiche e non organiche



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

Il Sindaco
Francesco Usai


		2023-12-15T12:55:48+0100
	Francesco Usai




